Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новоселовская школа» Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Новоселовская школа»)

ПРИКАЗ

 08.11.2024                                                            № 364

О назначении ответственных

за организацию подготовки к проведению ГИА

по образовательным программам ООО и СОО

и за обработку персональных данных

выпускников школы в 2024/2025  учебном году

           В соответствии с приказом УО администрации Симферопольского района Республики

Крым от ._.2024 №  «О подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, приказа

Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым,  в соответствии с п. 21, 25

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования, в соответствии

с  Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от

4 апреля 2023 года № 232/551,  с целью подготовки к проведению  государственной итоговой

аттестации в 2025  году в Симферопольском районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вести работу школы  согласно  Плану  подготовки к проведению  ГИА по

образовательным программам основного и среднего общего образования по школе

(приложения к Плану школы   на 2024/2025 уч.г., пункт 4.6.)

08.11.2024

2.   Назначить  ответственной  за организацию  подготовки  и  проведение  государственной

итоговой аттестации обучающихся 11-го класса и государственной итоговой аттестации

обучающихся  9-го класса  заместителя  директора  по учебно-воспитательной работе Гаранжу

Ирину Викторовну

08.11.2024

3. Назначить  ответственным за ведение базы данных по ГИА – 11 (форма-ЕГЭ), ГИА – 9

(форма - ОГЭ) и обработку персональных данных обучающихся, включая сбор, хранение,

уточнение, уничтожение персональных данных, передачу  Клименко М. В.

08.11.2024

4. Назначить  ответственными  за  достоверность  сведений  об  учащихся  классных

руководителей:

9 класса    – Мамбедалиеву Э.М.

11 класса  – Винокурову Н.В.

08.11.2024

5. заместителю директора по учебно-воспитательной работе Гаранже И.В.

5.1.Обеспечить регулярное информирование учащихся, родителей, педагогов школы о ходе

подготовки к государственной (итоговой) аттестации

в течение года.

6.   Организовать:

6.1. подбор педагогических работников для работы в ППЭ в качестве членов ГЭК,

организаторов в аудиториях и вне аудиторий;

6.2.  информирование педагогических работников, привлекаемых к проведению ГИА, о сроках,

местах и порядке проведения экзаменов, в том числе о ведении в ППЭ и аудиториях

видеозаписи, об основании для удаления из ППЭ, о применении мер дисциплинарного и

административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к проведению экзаменов и

нарушивших Порядок ГИА

в течение года.

7.   Контроль  за  исполнением  данного  приказа  оставляю  за  собой.

Директор                                                                    Э.В.Польняк

С приказом от 08.11.2024 г. № 364 ознакомлены:

________________И.В.Гаранжа                                          ___________________

________________М.В.Клименко                    ___________________

________________Э.М.Мамбедалиева                               ___________________

________________Н.В.Винокурова                                    ___________________